
AVE 842 mil. Kč

21,5 mil. návštěv  
na webu Kudy z nudy

1,44 mil. fanoušků na sociálních 
sítích CzechTourism

Domácí cestovní ruch a CzechTourism 

Fotobanka

Více než 1 000 fotografií

Zpracováno Institutem turismu, institut@czechtourism.cz

Kudy z nudy

283 606 fanoušků  
na Facebooku

6,1 milionu unikátních 
návštěvníků

+46 %  oproti 1.–6. 2014 (4 211 320)

Spuštění  věrnostního klubu 

podívejte se 
na naše spoty

fact sheet 2014.indd   4fact sheet 2014.indd   4 30. 7. 2015   14:11:0230. 7. 2015   14:11:02

Domácí cestovní ruch a CzechTourism

Turistické cíle
4 512 příspěvků o CzechTourism
AVE 130 078 000 Kč v tuzemských médiích
Top téma –  Aktivní turismus 

Statistické informace 
Marketing

Top události –  Jízdenka OneTicket, tipy pro vozíčkáře,  
projekt Světové Česko

Top média –  icot.cz, ttg.cz, parlamentnilisty.cz

Public Relations

Ústecký kraj
 323 703
 3,7 %
 5,8 %

Liberecký kraj
 658 401
 7,5 %
 2,4 %

Pardubický kraj
 323 172
 3,7 %
 8,2 %

Královéhradecký kraj
 853 556
 9,7 %
 0,4 %

Olomoucký kraj
 423 383
 4,8 %
 -0,5 %

Moravskoslezský kraj
 573 576
 6,5 %
 6,2 %

Praha
 943 464
 10,7 %
 29,4 %

Karlovarský kraj
 519 846
 5,9 %
 21,2 %

Plzeňský kraj
 443 417
 5,0 %
 6,8 %

Jihočeský kraj
 1 008 296
 11,4 %
 3,4 %

Středočeský kraj
 702 904
 8,0 %
 13,8 %

Kraj Vysočina
 417 552
 4,7 %
 13,1 % Jihomoravský kraj

 1 110 711
 12,6 %
 15,1 %

Zlínský kraj
 511 962
 5,8 %
 11,9 %

Legenda

  Příjezdy turistů 
(počet příjezdů domácích 
turistů do HUZ)

 1 mil. a více
 500 000–999 999 
 0–499 999 

  Podíl na příjezdech (%) 
(podíl kraje na celkovém 
počtu domácích turistů v HUZ)

  Meziroční změna (%) 
(2021 vs 2020)

2021 

podívejte se
na naše spoty

podívejte se 
na náš Instagram

Zpracováno Institutem turismu,
institut@czechtourism.cz

Název turistického cíle počet 
 reg. návštěvníků 
 (tis.)

% 
21/20

1 Lanová dráha na Petřín, Malá Strana  1 015,5 0,1%
2 Zoologická zahrada hl. m. Prahy, Troja     963,0 13,1%
3 ZOO Zlín, Zlín     623,9 23,3%
4 Dolní Vítkovice, Ostrava     620,3 25,8%
5 AquaPalace Praha, Čestlice     618,0 15,1%
6 Safari Park Dvůr Králové, Dvůr Králové nad Labem     543,7 20,6%
7 Zoologická a botanická zahrada města Plzně, Plzeň     476,9 28,1%
8 Zoologická zahrada Ostrava, Slezská Ostrava     462,1 10,2%
9 Pražský hrad, Hradčany     444,0 -13,4%

10 Zoologická zahrada Olomouc, Olomouc     409,2 39,4%
11 Aqualand Moravia, Pasohlávky     386,4 5,1%
12 Zoologická zahrada Jihlava, Jihlava     342,5 54,4%
13 Zoologická zahrada Liberec, Liberec     334,0 21,2%
14 Botanická zahrada hl. m. Prahy, Troja     315,0 62,4%
15 Park Mirakulum, Milovice     282,5 47,3%
16 Svatý kopeček – Křížová, Mikulov     278,7 -0,1%
17 Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm     276,4 21,3%

18
Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou, 
Hluboká nad Vltavou     269,6 33,8%

19 Zoo Brno, Brno     266,6 1,2%
20 iQLandia science center, Liberec     250,0 15,2%

Fotobanka

Více než 2 800 fotografií
–  Rozšíření portfolia fotobanky: o agroturistika, venkovská turistika, 

památky, fotografie tradic a další 

Fact Sheet

Fotky máte prý vy, tak jen vyberte prosím vhodnout kvalitu.
    

kudyznudy.cz

Vybírejte z tisíců 
turistických tipů 
a objevujte Česko

Nejlepší 
začátek výletu? 
Na kudyznudy.cz

FactSheet2021_CZ_(0431_22).indd   1-2FactSheet2021_CZ_(0431_22).indd   1-2 19.05.2022   10:12:1619.05.2022   10:12:16



Překračující svým významem hranice

Kampaň #SvětovéČesko
–  kampaň v hodnotě 15 000 000 Kč
–  prostřednictvím mediální spolupráce 

s Evropou 2, letního speciálního pořadu 
na TV Nova, online médií a umístění 
suplementů s turistickou nabídkou méně 
známých míst ČR v magazínech.

Fórum cestovního ruchu
–  výroční konference agentury CzechTourism, 

23. 11. 2021
–  ve spolupráci s hlavním městem Praha
–  více než 100 odborníků cestovního ruchu

V roce  CzechTourism zorganizoval 
celkem  press, fam a Influencer tripů
–  pro 645 novinářů, touroperátorů a infl uencerů
–  získaný mediální prostor v hodnotě AVE: 211 869 607 Kč

Safe Travels 
Stamp
–  ocenění pro destinace 

a společnosti, které přijaly 
globální standardizované 
doporučení SafeTravels 
v oblasti zdraví a hygieny

Press/ Fam/ Influencer tripy

Kudyznudy.cz

Eventy Spolupráce

21 488 750 návštěv
 +14,3 % oproti 2020

 +19,1 % oproti 2019

2,68 stránek na návštěvu

2:40 průměrná délka návštěvy

On-line

 1 757 893 fanoušků
 +5 %  oproti 2020

Sociální média

Facebook | Weibo | Vkontakte

VisitCzechRepublic.com

Twitter | Instagram

3 486 390 návštěv
1,52 stránek na návštěvu

1:48 průměrná délka návštěvy

—  Světový pohár v biatlonu – 
Nové Město na Moravě

— Pražské Jaro
— Zlatá tretra Ostrava
— Mistrovství světa v para hokeji Ostrava
— Smetanova Litomyšl

— Rock for People
—  Mezinárodní filmový festival Karlovy Vary
— Barum Czech Rally Zlín
— Let It Roll: Save the Rave
—  Mistrovství Evropy ve volejbalu mužů 2021

Příspěvek na FB Kudy z nudy s nejvíce interakcemi
1 406 509 fanoušků
na FB

4 935 interakcí na 1 000 fanoušků

28 955 629 impresí

235 355 sledujících
na Instagramu

9 317 interakcí na 1 000 fanoušků

®

Kudy z nudy
8. srpna 2021

Přehrada, která zdálky vypadá jako zámek a patří k nejhezčím u nás, má dokonce 
pohádkové jméno... Znáte jej?

255 komentářů 322 sdílení3,6 tis.♥

USA
  89 629

 65,4  %  3,6

 57 861 528 Kč
 176 730
  Kampaň s Lonely Planet 

— 1 000 000 shlédnutí

  Kampaň na TV stanici CBS
— téměř 8 500 000 diváků

Mexiko
 5 534

 0,2 %  3,3

 17 645 037 Kč
  Famtrip Mexiko 

 — 45 účastníků

Brazílie
  5 831 

 -46,9 %  3,5

 8 968 852 Kč
 112 348
  Workshop Europe 

invites the curious 
—  9 českých společností 

  Virtuoso on Tour 
Mexico City 

 —  40 schůzek

Ostatní země střední 
a jižní Ameriky

  10 885
 -26,8 %  3,4

 36 363 984 Kč
 243 296

Kanada
  9 783

 -7,9 %  3,8

Velká Británie a Irsko
  58 001

 -58,7 %  3,7

 9 027 932 Kč
 22 913
  Influencer kampaň 

#CzechIn2021
 —  celkem 117 280 zobrazení 

  Kampaň s aerolinkou 
Jet2 a Touroperátorem 
Jet2CityBreaks 

 —  prodáno 2 858 letenek

Německo
 687 479
-15,6 %  3,8

 144 865 351 Kč
 59 029
  Kampaň s WallDecaux 

 —  21 000 000 kontaktů, každý jednotlivec viděl 
kampaňové sdělení 3,2×

  Lázeňská kampaň v Sasku 
 —  1 500 000 posluchačů, 14 500 000 čtenářů, 

726 000 impresí

Skandinávie
  51 016

 30,0 %  3,4

 17 847 299 Kč
 11 193 
  Bannerová kampaň 

 propagující česká města 
a aktivní dovolenou 

 —  1 484 631 impresí 

  Online MICE workshop 
ve spolupráci s Czech 
Convention Bureau 
—  více jak 180 schůzek

Rusko
  25 864

-80,4 %  3,8

 4 168 989 Kč
 56 750
 B2C kampaň 

 „Do Čech za zdravím“ 
 —  zásah 4 563 000

  Turistický veletrh LETO 2021 
 —  12 000 návštěvníků

Japonsko
 5 221

 -79,3 %  4,2

 287 564 Kč
 15 887
  Czech Festival Tokyo 

 —  více jak 5 500 návštěvníků

Austrálie
  3 476

 -61,5 % 3,5

Benelux
 138 131

 23,9 %  3,5

 109 391 694 Kč
 10 495
  TV show 

„Wie is de Mol?“
 —  každou epizodu 

sledovalo přibližně 
4 000 000 diváků, 
celkové AVE 
77 000 000 Kč

Švýcarsko
  28 309

 14,5 %  3,4

Francie
  98 725

 20 %  3,6

 51 861 002 Kč
 22 271
 AJT na Jižní Moravě 

 —  80 francouzských novinářů 
cestovního ruchu

 TOUR MAG 
 online kampaň
 —  164 064 odeslanýh emailů

Španělsko
  58 386

 28 %  3,7

 33 869 978 Kč
 34 580
  Vývoj a propagace nového 

8denního fly&drive produktu 
do ČR

 —  celkem 32 435 477 impresí

  Propagace v rádiu KissFM, 
HIT FM a HIT TV 

 —  AVE 5 700 300 Kč

Itálie
  93 151

 4,6 %  3,7

 19 053 391 Kč
 44 886
  Marketingové aktivity 

spojené s podporou 
nově vzniklého Muralu 

 —  2 polepené tramvaje

  Video reklama REstart 
 — přes 600 000 shlédnutí

Rakousko
  95 678

 7,5 %  3,0

 41 321 554 Kč
  Kampaň Brno – 

tvoje nová láska 
–  1 200 000 impresí 

a 9 000 kliknutí

 Online veletrh 
 Ferienmesse 

– AVE 1 800 000 Kč

Indie
  10 756

 8,1 %  3,4

 3 446 249 Kč
 1 911
  Online destinační webinář

 —  přes 1 000 touroperátorů

Izrael
 74 926

234,0 %  4,4

 124 042 Kč
 3 643

Saúdská Arábie
 5 151

 112,5%  7,8

 1 019 501 Kč
 1 797
  Účast na expozici 

Czech Therapeutic  Landscapes
 —  spojenou s „CzechTourism Day“ B2B workshopem 

a tiskovou konferencí

  B2B workshop MALT 2021 
 —  přes 50 B2B schůzek

Spojené arabské emiráty
 3 783

11,3%  4,1

 2 145 346 Kč
 1 797

Legenda 

 Příjezdy turistů 
počet příjezdů zahraničních turistů
do hromadných ubytovacích zařízení

 Meziroční změna (%) 
(2021 vs 2020)
 Průměrná doba pobytu
(dny)

  AVE 
ekvivalentní reklamní plochy, hodnota
inzertního prostoru (v Kč)

Součet fanoušků na všech sociálních sítích

Top vybrané kampaně
zahraničních zastoupení

Příjezdový cestovní ruch a CzechTourism ve světě

Polsko a Pobaltí
  277 151

 -11,0 %  3,1

 56 044 133 Kč
 62 343
  Cykloturistika 

 —  spolupráce s významnými cyklistickými časopisy

  Workshop lázeňství  
 —  52 subjektů z litevského cestovního ruchu

Čína
 7 109

 -81,7 %  3,5

  Propagační článek 
v lifestyle magazínu 

 —  9 stránek

  Kampaň na sociálních 
sítích 

 —  celkem 22 700 000 shlednutí
Jižní Korea

  8 060
 -81,0 %  3,2

 107 925 195 Kč
 36 735
  Za českými specialitami v Koreji

 —  OTS 2 500 000 

  Mucha Muse Challenge
 —  37 570 interakcí na IG

Slovensko
 329 554

 20,9 %  3,3

 34 435 311 Kč
 21 554
  Bezbariérové Česko 

—  čtenost 5 200 000, AVE 1 300 000 Kč

  Nativní kampaň Strossle 
—  více jak 4 700 000 zobrazení

FactSheet2021_CZ_(0431_22).indd   3-4FactSheet2021_CZ_(0431_22).indd   3-4 19.05.2022   10:12:1819.05.2022   10:12:18


